
 
 

 

 

 

 

HEZKUNTZASAILA 

Langileak Kudeatzeko Zuzendaritza 

Langile-hornikuntza 

DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN 
Dirección de Gestión de Personal 

Provisión de Personal 

RESOLUCIÓN de 27 de mayo de 2024, de la Directora de Gestión de Personal del 

Departamento de Educación, de corrección de errores de la Resolución de 20 de mayo de 2024, 

de la misma Directora, por la que se hace pública la relación definitiva de participantes 

admitidas y admitidos en el concurso de traslados del personal funcionario de los cuerpos 
docentes de Catedráticas/os y Profesoras/es de Enseñanza Secundaria, de Escuelas Oficiales de 

Idiomas, de Música y Artes Escénicas, de Artes Plásticas y Diseño, y Profesoras/es Especialistas 

en Sectores Singulares de F.P., de la Administración de la Comunidad Autónoma del País 

Vasco. 
 
 

Mediante Resolución de 20 de mayo de 2024, de la Directora de Gestión de Personal, se hizo 

pública la relación definitiva de participantes admitidas y admitidos en el concurso de traslados, 
del personal funcionario de los cuerpos docentes de Catedráticas/os y Profesoras/es de 

Enseñanza Secundaria, de Escuelas Oficiales de Idiomas, de Música y Artes Escénicas, de Artes 

Plásticas y Diseño, y Profesoras/es Especialistas en Sectores Singulares de F.P., de la 
Administración de la Comunidad Autónoma del País Vasco, con indicación de la puntuación 

adjudicada según los baremos establecidos en el anexo I de la Orden de 22 de noviembre  de 

2023, del Consejero de Educación. 
 
 

Se han advertido errores materiales aritméticos en el cómputo de servicios del apartado 1.1.2. de 

algunos participantes y, por tanto, en el total de puntos en la citada relación definitiva de 
admitidos y admitidas. De conformidad con lo establecido en el artículo 109.2 de la Ley 

39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones 

Públicas, “Las Administraciones Públicas podrán, asimismo, rectificar en cualquier momento, 
de oficio o a instancia de los interesados, los errores materiales, de hecho o aritméticos 

existentes en sus actos”, vista la normativa citada y demás de general y concordante aplicación, 

 

 

RESUELVO 

 

 
Primero.- Corregir los errores materiales aritméticos advertidos en el cómputo de 

servicios del apartado 1.1.2. y puntuación total sin euskera de los participantes en la relación 

definitiva de participantes admitidas y admitidos en el concurso de traslados 2023/2024 entre 

funcionarias y funcionarios docentes de los cuerpos docentes citados en el encabezado de la 
Resolución. Los participantes afectados y la puntuación correcta es la que figura en el Anexo de 

esta Resolución. 

 
 

 Segundo.- Contra esta Resolución se podrá presentar recurso de alzada ante el 

Viceconsejero de Administración y Servicios, en el plazo de un mes, contado a partir del 
siguiente al de la publicación de la presente resolución. 

 

 

En Vitoria-Gasteiz, a 27 de mayo de 2024 
 

 

 

LA DIRECTORA DE GESTIÓN DE PERSONAL 

BLANCA MARIA GUERRERO OCEJO 



 
 

 

 

 

    HEZKUNTZA SAILA 

Langileak Kudeatzeko Zuzendaritza 

Langile-hornikuntza 

DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN 

Dirección de Gestión de Personal 

Provisión de Personal 

ERANSKINA / ANEXO 

 

Se corrige el error en la suma de la puntuación del 

apartado 1.1.2. y Total sin Euskera de los 

siguientes participantes, quedando de la siguiente 

forma: 

Zuzendu egin da 1.1.2. ataleko eta euskararik 

gabeko guztizko puntuazioaren baturan egindako 

akatsa honako parte-hartzaileei. Horrela geratzen 

dira: 

 

  

 

 

NAN/DNI: ***137** DEITURAK ETA IZENA/APEL. Y NOMBRE: ARDANZA SANCHEZ MAITE MODA./MODA.: J ESP/ESP: 018 HE/PL: PL2 LH/TH: 48 

1.1 ANTZINATASUNA IKASTETXEAN / ANTIGÜEDAD EN EL CENTRO.............................................................. 

1.1.1 ....    1.1.2 ....    1.1.3 .... 

1.2 ANTZINATASUNA KIDEGOAN / ANTIGÜEDAD EN EL CUERPO................................................................. 

1.2.1 .... 12,3332   1.2.2 ....     1.2.2 ....  1.2.3 .... 8,2500 

 

GUZTIRA EUSKERA GABE/TOTAL SIN EUSKERA…………42,3329 

 

 

 

 

NAN/DNI: ***810** DEITURAK ETA IZENA/APEL. Y NOMBRE: ECHANIZ SHULTZ MIREN NEREA MODA./MODA.: J ESP/ESP: 118 007 HE/PL: PL2 

LH/TH: 20 

1.1 ANTZINATASUNA IKASTETXEAN / ANTIGÜEDAD EN EL CENTRO.............................................................. 

1.1.1 ....    1.1.2 ....    1.1.3 .... 

1.2 ANTZINATASUNA KIDEGOAN / ANTIGÜEDAD EN EL CUERPO................................................................. 

1.2.1 .... 13,8326  1.2.2 ....     1.2.2 ....  1.2.3 .... 0,6875 

 

GUZTIRA EUSKERA GABE/TOTAL SIN EUSKERA .. 24,1700 

 

 

 

 

NAN/DNI: ***039** DEITURAK ETA IZENA/APEL. Y NOMBRE: ELIZONDO YARZA MIGUEL MODA./MODA.: J ESP/ESP: 006 HE/PL: PL2 LH/TH: 20 

1.1 ANTZINATASUNA IKASTETXEAN / ANTIGÜEDAD EN EL CENTRO.............................................................. 

1.1.1 ....    1.1.2 ....    1.1.3 .... 

1.2 ANTZINATASUNA KIDEGOAN / ANTIGÜEDAD EN EL CUERPO................................................................. 

1.2.1 .... 24,3332  1.2.2 ....     1.2.2 ....  1.2.3 ....  

 

GUZTIRA EUSKERA GABE/TOTAL SIN EUSKERA .. 29,7332 

 

 



 
 

 

NAN/DNI: ***881** DEITURAK ETA IZENA/APEL. Y NOMBRE: ETXEBARRIA ELORRIETA OHIANE MODA./MODA.: B ESP/ESP: 052 813 HE/PL: PL2 

LH/TH: 48 

1.1 ANTZINATASUNA IKASTETXEAN / ANTIGÜEDAD EN EL CENTRO.............................................................. 

1.1.1 ....    1.1.2 ....     1.1.3 .... 

1.2 ANTZINATASUNA KIDEGOAN / ANTIGÜEDAD EN EL CUERPO................................................................. 

1.2.1 .... 2,6664  1.2.2 .... 18,8750    1.2.2 ....  1.2.3 ....  

 

GUZTIRA EUSKERA GABE/TOTAL SIN EUSKERA .. 38,8914 

 

 

 

NAN/DNI: ***047** DEITURAK ETA IZENA/APEL. Y NOMBRE: GALARRAGA MEDALLO INAZIO MODA./MODA.: J ESP/ESP: 018 HE/PL: PL2 LH/TH: 

048 

1.1 ANTZINATASUNA IKASTETXEAN / ANTIGÜEDAD EN EL CENTRO.............................................................. 

1.1.1 ....    1.1.2 ....    1.1.3 .... 

1.2 ANTZINATASUNA KIDEGOAN / ANTIGÜEDAD EN EL CUERPO................................................................. 

1.2.1 .... 19,1662  1.2.2 ....     1.2.2 ....  1.2.3 .... 6,5000 

 

GUZTIRA EUSKERA GABE/TOTAL SIN EUSKERA .. 27,1661 

 

 

 

NAN/DNI: ***802** DEITURAK ETA IZENA/APEL. Y NOMBRE: GOIBURU JAUREGI ANDER MODA./MODA.: J ESP/ESP: 509 HE/PL: PL2 LH/TH: 01 

1.1 ANTZINATASUNA IKASTETXEAN / ANTIGÜEDAD EN EL CENTRO.............................................................. 

1.1.1 ....    1.1.2 ....     1.1.3 .... 

1.2 ANTZINATASUNA KIDEGOAN / ANTIGÜEDAD EN EL CUERPO................................................................. 

1.2.1 .... 21,6660  1.2.2 .... 4,7500   1.2.2 ....  1.2.3 ....  

 

GUZTIRA EUSKERA GABE/TOTAL SIN EUSKERA .. 44,7824 

 

 

 

NAN/DNI: ***547** DEITURAK ETA IZENA/APEL. Y NOMBRE: GUESALAGA RUBIO NAIARA MODA./MODA.: J ESP/ESP: 011 HE/PL: PL2 LH/TH: 20 

1.1 ANTZINATASUNA IKASTETXEAN / ANTIGÜEDAD EN EL CENTRO.............................................................. 

1.1.1 ....    1.1.2 ....    1.1.3 .... 

1.2 ANTZINATASUNA KIDEGOAN / ANTIGÜEDAD EN EL CUERPO................................................................. 

1.2.1 .... 32,6664  1.2.2 ....     1.2.2 ....  1.2.3 ....  

 

GUZTIRA EUSKERA GABE/TOTAL SIN EUSKERA .. 46,8664 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

 

 

NAN/DNI: ***505** DEITURAK ETA IZENA/APEL. Y NOMBRE: LETE ARRIETA JUAN JOSE MODA./MODA.: J ESP/ESP: 112 HE/PL: PL2 LH/TH: 20 

1.1 ANTZINATASUNA IKASTETXEAN / ANTIGÜEDAD EN EL CENTRO.............................................................. 

1.1.1 ....    1.1.2 ....    1.1.3 .... 

1.2 ANTZINATASUNA KIDEGOAN / ANTIGÜEDAD EN EL CUERPO................................................................. 

1.2.1 .... 60,3332  1.2.2 ....     1.2.2 ....  1.2.3 .... 0,7500 

 

GUZTIRA EUSKERA GABE/TOTAL SIN EUSKERA .. 71,6832 

 

 

 

NAN/DNI: ***929** DEITURAK ETA IZENA/APEL. Y NOMBRE: MAIORA ARRIZABALAGA MAIER MODA./MODA.: J ESP/ESP: 017 HE/PL: PL2 LH/TH: 

20 

1.1 ANTZINATASUNA IKASTETXEAN / ANTIGÜEDAD EN EL CENTRO.............................................................. 

1.1.1 ....    1.1.2 ....    1.1.3 .... 

1.2 ANTZINATASUNA KIDEGOAN / ANTIGÜEDAD EN EL CUERPO................................................................. 

1.2.1 .... 46,1666  1.2.2 ....     1.2.2 ....  1.2.3 ....  

 

GUZTIRA EUSKERA GABE/TOTAL SIN EUSKERA .. 57,2166 

 

 

 

NAN/DNI: ***276** DEITURAK ETA IZENA/APEL. Y NOMBRE: MARTÍNEZ ARTOLA Mª GARBIÑE MODA./MODA.: J ESP/ESP: 225 HE/PL: PL2 

LH/TH: 20 

1.1 ANTZINATASUNA IKASTETXEAN / ANTIGÜEDAD EN EL CENTRO.............................................................. 

1.1.1 ....    1.1.2 ....    1.1.3 .... 

1.2 ANTZINATASUNA KIDEGOAN / ANTIGÜEDAD EN EL CUERPO................................................................. 

1.2.1 .... 6,1666  1.2.2 .... 18,7500  1.2.2 ....  1.2.3 ....  

 

GUZTIRA EUSKERA GABE/TOTAL SIN EUSKERA ..35,8330 

 

 

 

NAN/DNI: ***445** DEITURAK ETA IZENA/APEL. Y NOMBRE: MAZIZIOR EGILEGOR LEIRE MODA./MODA.: J ESP/ESP: 009 HE/PL: PL2 LH/TH:20 

1.1 ANTZINATASUNA IKASTETXEAN / ANTIGÜEDAD EN EL CENTRO.............................................................. 

1.1.1 ....    1.1.2 ....    1.1.3 .... 

1.2 ANTZINATASUNA KIDEGOAN / ANTIGÜEDAD EN EL CUERPO................................................................. 

1.2.1 .... 23,8326  1.2.2 ....    1.2.2 ....  1.2.3 ....  

 

GUZTIRA EUSKERA GABE/TOTAL SIN EUSKERA .. 26,3326 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

 

NAN/DNI: ***801** DEITURAK ETA IZENA/APEL. Y NOMBRE: OVIEDO SATRUSTEGI MAITANE MODA./MODA.: J ESP/ESP: 107 HE/PL: PL2 LH/TH: 

48 

1.1 ANTZINATASUNA IKASTETXEAN / ANTIGÜEDAD EN EL CENTRO.............................................................. 0,4998 

1.1.1 ....    1.1.2 .... 0,4998   1.1.3 .... 

1.1 ANTZINATASUNA KIDEGOAN / ANTIGÜEDAD EN EL CUERPO................................................................. 

1.2.1 .... 10,1666  1.2.2 ....     1.2.2 ....  1.2.3 ....  

 

GUZTIRA EUSKERA GABE/TOTAL SIN EUSKERA .. 15,5497 

 

 

 

NAN/DNI: ***975** DEITURAK ETA IZENA/APEL. Y NOMBRE: RINCON FARIÑAS SUSANA MODA./MODA.: J ESP/ESP: 423 HE/PL: PL2 LH/TH: 48 

1.1 ANTZINATASUNA IKASTETXEAN / ANTIGÜEDAD EN EL CENTRO.............................................................. 

1.1.1 ....    1.1.2 ....    1.1.3 .... 

1.2 ANTZINATASUNA KIDEGOAN / ANTIGÜEDAD EN EL CUERPO................................................................. 

1.2.1 .... 36,8330  1.2.2 ....     1.2.2 ....  1.2.3 ....  

 

GUZTIRA EUSKERA GABE/TOTAL SIN EUSKERA .. 48,8330 

 


